

**MORTEN BUUS HOLDING ApS**  
**Rugmarken 34, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 27 72 51 12**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2024.

---

**Morten Buus**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MORTEN BUUS HOLDING ApS Rugmarken 34 6000 Kolding  CVR-nr.: 27 72 51 12 Stiftet: 23. april 2004 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Morten Buus, direktør
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Dattervirksomhed</b>	Bastian Buus Racing ApS, Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formuepleje samt at eje kapitalandele i dattervirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15 t.kr. mod -39 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.977 t.kr. mod -146 t.kr. sidste år. Årets resultat er positiv påvirket af tilbageførsler af tidligere nedskrivninger og hensættelser jf. note 1. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-14.845</b>	<b>-39.358</b>
2 Personaleomkostninger	-204.932	-120.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-219.777</b>	<b>-159.358</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	55.420	18.748
Andre finansielle indtægter	670.911	440.204
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.601.204	-295.866
Øvrige finansielle omkostninger	-24.282	-118.994
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.083.476</b>	<b>-115.266</b>
Skat af årets resultat	-106.100	-30.845
<b>Årets resultat</b>	<b>1.977.376</b>	<b>-146.111</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	1.855.376	0
Disponeret fra overført resultat	0	-263.911
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.977.376</b>	<b>-146.111</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	814.117	0
Andre tilgodehavender	9.874.611	9.728.609
Tilgodehavender i alt	<u>10.688.728</u>	<u>9.728.609</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.638	425.943
Værdipapirer i alt	<u>6.638</u>	<u>425.943</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>10.695.366</u>	<u>10.154.552</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>10.695.366</u>	<u>10.154.552</u>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	10.175.439	8.320.063
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.497.439</u></b>	<b><u>8.637.863</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	802.889
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>802.889</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	71.658	503.431
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	161.363
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	106.100	39.618
Anden gæld	15.169	4.388
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>197.927</u>	<u>713.800</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>197.927</u></b>	<b><u>713.800</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.695.366</u></b>	<b><u>10.154.552</u></b>

- 1 Særlige poster
- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	8.583.974	114.400	8.898.374
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-263.911</u>	<u>117.800</u>	<u>-146.111</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	8.320.063	117.800	8.637.863
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.855.376</u>	<u>4.200</u>	<u>1.859.576</u>
	<u>200.000</u>	<u>10.175.439</u>	<u>122.000</u>	<u>10.497.439</u>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Tilbageførsler af nedskrivninger på omsætningsaktiver	798.315	0
Tilbageførsler af hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>802.889</u>	<u>0</u>
	<u>1.601.204</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Nedskrivning af finansielle aktiver	<u>1.601.204</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.601.204</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	<u>204.932</u>	<u>120.000</u>
	<u>204.932</u>	<u>120.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>6.638</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-3.054</u>

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har til fordel for selskabet ODGH Ejendomme ApS afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut. Gæld til pengeinstitutter i ODGH Ejendomme ApS udgør 5.153 t.kr. pr. 31. december 2023.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
